BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 134/BXD-KTXD
V/v điều chỉnh giá hợp đồng một số gói thầu tư vấn thuộc DA ĐTXD công trình Nhà Quốc hội.
	Hà Nội, ngày 15 tháng 7 năm 2013

Kính gửi : Ban Quản lý dự án ĐTXD Nhà Quốc hội và Hội trường Ba Đình (mới)

Trả lời văn bản số 810/BQLDA-KH ngày 18/6/2013 của Ban Quản lý dự án ĐTXD Nhà Quốc hội và Hội trường Ba Đình (mới) (BQLDA) về việc điều chỉnh giá hợp đồng các gói thầu tư vấn: TV-04, TV-05, TV-06 thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình Nhà Quốc hội. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo khoản 2 Điều 34 Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Chính phủ về Hợp đồng trong hoạt động xây dựng đã quy định về nguyên tắc điều chỉnh giá hợp đồng như sau: “Đối với hợp đồng trọn gói, thì chỉ được điều chỉnh hợp đồng cho những khối lượng công việc bổ sung ngoài phạm vi hợp đồng đã ký (đối với hợp đồng thi công xây dựng là nằm ngoài phạm vi công việc phải thực hiện theo thiết kế; đối với hợp đồng tư vấn là nằm ngoài nhiệm vụ tư vấn phải thực hiện)”. Vì vậy, đối với các gói thầu tư vấn TV-04, TV-05, TV-06 thực hiện theo hình thức giá hợp đồng trọn gói, yêu cầu BQLDA và các bên có liên quan thực hiện việc điều chỉnh giá hợp đồng theo hình thức giá hợp đồng trọn gói theo đúng quy định hiện hành. Trường hợp nội dung hợp đồng đã ký kết không đúng với quy định nêu trên, BQLDA và các bên phải chỉnh sửa nội dung hợp đồng cho đúng quy định.

BQLDA căn cứ ý kiến trên để triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- TT Cao Lại Quang (để b/c);
- Lưu: VT, KH-TC, KTXD (Nh10).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đỗ Thái Lưu